
UCHWAŁA NR 53/VI/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 3 kwietnia 2019 r.

zmieniajaca uchwałę w sprawie statutu sołectwa Sokolica

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1) i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 506), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, 
Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Sołectwa Sokolica, którego treść stanowi załącznik do Uchwały Nr 174/XX/16 Rady 
Gminy Nowa Ruda z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie statutu sołectwa Sokolica (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 07.07.2016 r. poz. 3272) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 11 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Termin, miejsce i porządek obrad Zebrania Wiejskiego Sołtys podaje do wiadomości publicznej 
w sposób zwyczajowo przyjęty w Sołectwie na co najmniej 5 dni przed wyznaczonym terminem 
Zebrania Wiejskiego. W uzasadnionych wypadkach dopuszcza się przyjęcie krótszego terminu, zwołania 
Zebrania Wiejskiego, jednak nie mniej niż 3 dni. Pisemną informację o terminie, miejscu i porządku 
obrad Zebrania Wiejskiego Sołtys przekazuje dodatkowo Wójtowi oraz radnym z terenu Sołectwa”;

2) w § 12 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2) uchwały podejmuje się w głosowaniu zwykłą większością głosów, tzn. liczba głosów  „za” musi być 
większa od liczby głosów „przeciw”; w przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw” 
głosowanie powtarza się po 10 minutowej przerwie,”;

3) w § 17 ust. 3 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3) imię i nazwisko osoby wybranej na protokolanta,”;

- skreśla się pkt 4 i 6,

4) w § 18 ust. 6 pkt 20 otrzymuje następujące brzmienie:

„20) składanie Zebraniu Wiejskiemu rocznych sprawozdań oraz sprawozdania za okres całej kadencji 
ze swojej działalności i działalności Rady Sołeckiej”;

5) w § 22 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Zarządzenie w sprawie wyborów, Wójt podejmuje nie wcześniej niż na trzy miesiące i nie później 
niż na jeden miesiąc przed datą upływu kadencji, o której mowa w § 6 ust. 1 Statutu i podaje do 
publicznej wiadomości co najmniej 14 dni przed wyznaczoną data wyborów”;

6) w § 23 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Obradom Zebrania Wiejskiego, o którym mowa w ust. 1 przewodniczy Wójt lub osoba 
upoważniona przez Wójta”;

7) w § 28:

- skreśla się ust. 5,

- ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

Id: CAFECF4D-2E6F-46D5-B4F5-682554B5F4B6. Podpisany Strona 1



„6. Odwołanie Sołtysa, Rady Sołeckiej lub poszczególnych jej członków przed upływem kadencji 
następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów.”,

- ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„8. Jeżeli odwołanie Sołtysa nie nastąpiło w terminie określonym w ust. 7, następny wniosek 
mieszkańców może być rozpatrzony po upływie roku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego
oraz na stronie internetowej BIP Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: CAFECF4D-2E6F-46D5-B4F5-682554B5F4B6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 roku,
poz. 994 ze zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa Rada Gminy odrębnym
statutem. Obowiązujący statut uchwalony został uchwałą Nr 174/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia
29 czerwca 2016 roku.

Treść obowiązującego statutu wymaga doprecyzowania niektórych jego postanowień oraz dostosowania
do aktualnie obowiązujących norm prawnych.

Mając powyższe na uwadze przedkłada się Radzie Gminy Nowa Ruda projekt uchwały w sprawie
zmiany statutu sołectwa.

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: CAFECF4D-2E6F-46D5-B4F5-682554B5F4B6. Podpisany Strona 1




